

DEVIZ LOCAL № 2-1

Valoarea de deviz 695 559 Lei

Intocmit in prețuri curente.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части) (пешеходные переходы) Placi din cauciuc 5 mm=0 1111000100020 Microbile de sticla норма 0,3 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2	1 100,0	151,16 56,76	166 275,28 62 436,00
2	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Beton clasa (Bc 20/B 250) норма =0,01 м3 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc	82,0	492,16 138,12	40 356,95 11 325,51
3	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (треугольные знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	20,0	818,95 51,08	16 378,98 1 021,68
4	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей	buc	20,0	943,40 51,08	18 868,08 1 021,68

1	2	3	4	5	6	7
		дорожного движения на один готовый установленный столб) (квадратные знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03				
5	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (прямоугольные знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	20,0	720,24 51,08	14 404,88 1 021,68
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (круглые знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	10,0	691,92 51,08	6 919,19 510,84
7	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (таблички) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	10,0	462,74 51,08	4 627,44 510,84
8	RpDE11C	Montarea semaforul LED cu panou solar 24x24 cm GALBEN Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	2,0	3 149,33 51,09	6 298,65 102,17
9	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка полных пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	1 000,0	169,98 61,49	169 979,90 61 490,00

	Total	Lei	444 109
	Contributii asigurari sociale	24 %	33 466
	Total cheltuieli directe		477 575
	Cheltuieli de regie	14,5 %	69 248
	Beneficiu de deviz	6 %	32 809
	Total		579 632
	TVA	20 %	115 927
	Total deviz:		695 559
	Inclusiv salariu		139 442

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Безопасность дорожного
движения

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

Valoarea de deviz 695 559 Lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	25,42	94,60	2 404,73
2.	7123011000200	Betonist	h-om	381,32	94,60	36 072,87
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	132,00	94,60	12 487,20
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	935,26	94,60	88 475,60
		Total manopera				139 442

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	339,90	32,50	11 046,75
2.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	815,76	70,83	57 780,28
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	396,55	37,03	14 684,25
4.	2615107326106 d	Indicator de circulatie dreptunghi	buc	20,60	641,67	13 218,40
5.	2615107326106 dr	Indicator de circulatie drept	buc	10,30	391,67	4 034,20
6.	2615107326106 r	Indicator de circulatie Rotund	buc	10,30	614,17	6 325,95
7.	26151073261061 l	Semafor LED cu panou solar 24 x 24 cm Galben	buc	2,06	3 000,00	6 180,00
8.	2615107326106p	Indicator de circulatie patrat	buc	20,60	858,33	17 681,60
9.	2615107326106t r	Indicator de circulatie triunghi	buc	20,60	737,50	15 192,50
10.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1 030,00	105,33	108 489,90
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,84	1 710,00	1 430,24
12.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	83,64	330,00	27 601,20
13.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	337,84	1,50	506,76
14.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	337,84	0,50	168,92
		Total materiale de construcții				284 339

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	52,80	385,00	20 328,00
		Total utilaje de construcții				20 328

Total	Lei	444 109
Contributii asigurari sociale	24 %	33 466
Total cheltuieli directe		477 575
Cheltuieli de regie	14,5 %	69 248

Beneficiu de deviz	6 %	32 809
Total		579 632
TVA	20 %	115 927

Total deviz: **695 559**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части) (пешеходные переходы) Placi din cauciuc 5 mm=0 1111000100020 Microbile de sticla норма 0,3 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			151,16 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	70,83	52,53
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	37,03	13,35
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	32,50	10,04
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	385,00	18,48
		Total	Lei			166 275,28
2	RpDE11A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Beton clasa (Bc 20/B 250) норма =0,01 м3 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc			492,16 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stîlp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	330,00	336,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0100	1 710,00	17,44
		Total	Lei			40 356,95
3	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stîlp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (треугольные знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			818,95 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106tr	Indicator de circulatie triunghi	buc	1,0000	737,50	759,63
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
		Total	Lei			16 378,98
4	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stîlp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (квадратные знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			943,40 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106p	Indicator de circulatie patrat	buc	1,0000	858,33	884,08
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
		<i>Total</i>	Lei			18 868,08
5	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (прямоугольные знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			720,24 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106 d	Indicator de circulatie dreptunghi	buc	1,0000	641,67	660,92
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
		<i>Total</i>	Lei			14 404,88
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (круглые знаки) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			691,92 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106 r	Indicator de circulatie Rotund	buc	1,0000	614,17	632,60
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
		<i>Total</i>	Lei			6 919,19
7	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) (таблички) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			462,74 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106 dr	Indicator de circulatie drept	buc	1,0000	391,67	403,42
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
		<i>Total</i>	Lei			4 627,44
8	RpDE11C	Montarea semaforul LED cu panou solar 24x24 cm GALBEN Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			3 149,33 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	261510732610611	Semafor LED cu panou solar 24 x 24 cm Galben	buc	1,0000	3 000,00	3 090,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
		<i>Total</i>	Lei			6 298,65
9	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка полных пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			169,98 61,49
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	105,33	108,49
		<i>Total</i>	Lei			169 979,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.